2

	Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
 Ульяновской области от 16.02.2011 № 55-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.02.2011 № 55-П «Об утверждении правил расходования и учёта средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ульяновской области и должности государственной гражданской службы Ульяновской области», следующие изменения:
1) в наименовании слово «и учёта» исключить, слово «предусмотренных» заменить словом «направляемых»;
2) в преамбуле слово «, Законом» заменить словами « и Законом»;
          3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить прилагаемые Правила расходования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ульяновской области и должности государственной гражданской службы Ульяновской области.»;
         4) в Правилах расходования и учёта средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ульяновской области
и должности государственной гражданской службы Ульяновской области:
  1) в наименовании слово «и учёта» исключить, слово «предусмотренных» заменить словом «направляемых»;
          2) в пункте 1 слово «определяют» заменить словом «устанавливают», слово «предусмотренных» заменить словом «направляемых»;
3) пункты 2-5 изложить в следующей редакции:
«2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на выплату пенсий за выслугу лет, является Министерство социального развития Ульяновской области (далее –  уполномоченный орган).
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с выплатой пенсии за выслугу лет, в том числе с организацией её перечисления и доставки, осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.
         4.  Уполномоченный орган осуществляет выплату пенсии за выслугу лет ежемесячно не позднее 26 числа текущего месяца  посредством её перечисления  на счёта, открытые получателям пенсии за выслугу лет
в кредитных организациях, либо организации её доставки через организации федеральной почтовой связи в соответствии со способом выплаты пенсии за выслугу лет, указанным получателем такой пенсии при представлении заявления о назначении пенсии за выслугу лет.
[bookmark: _GoBack]5. Уполномоченный орган до 10 числа месяца, следующего
за отчётным, представляет в Министерство финансов Ульяновской области отчёт об использовании средств областного бюджета Ульяновской области, направленных на выплату пенсий за выслугу лет, в составе бухгалтерской (финансовой) отчётности.»;
4) в пункте 6 слово «Исполнительный» заменить словом «Уполномоченный».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования

Председатель
Правительства области                                                                       В.Н. Разумков